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mněHodlám dokázat] že
lze Vás vyléčlti

li tou příilnou hodům rozdali Itki v cení $10000

velikosti jež známe a to 14 a 15

která jsou patrny teprve na foto-terafíe- ké

dcaV! Zvláštní inlhovi-ri- u

nalezl fotografováním míéáné

dráhy prořessor Max Wolf Mezí

hvězdami Labutá objevila se mu

na desce mlhovina která má po-

dobu Hevcrní Ameriky dle níž I

jméno obdržela
Hkoro všecky nová hvězdy vzni-

kají v mléčná dráze nebo v její
Idízkosti

1'odobná slunce jako jsou V

mlééné dráze jsou rozložena po
celé obloze Nazýváme je také

stálíce ježto sc dřlvfl pozorovate-
lé oblohy domnívali Že tyto hvřz--

— Podle zprávy jístho líncoln-skéh- o

občana jenž su prává vrátil
z centy po západní Nebrancc oby-vale- lá

Seotťs Ulufř a Morríll

jsou nespokojení nemohou-

ce dosáhnout! vodníbo práva pro
pozemky ležící podél vládního

kanálu Aby tomu tavu bylo

byl přijat plán vymoci

na tajemníku vnitřních zálcžítuall

nařízení jímž by bylo pozemko-

vým úřadovnám v Allíaes a

ťlieyennc dovoleno přijímali při-

hlášky na certifikáty vodních práv
bez dalších poplatku bylo li jíž
zaplaceno %'l na vedlejších poplať
"leh v prvním a U) centů na ve
diejHÍeb poplatcích v druhém o

křenu
— Okolí města Mciitricc bylo po

paoujbb-- velkých vedrech pře-

kvapeno ohromnou bouří spoje
nou n lijáky Tlíce města byly do

rána pod vodou

Zdravot ní slav nádražních

NEBRASKA I
WW Ww Ww9W ~™ fffff

— (i(!orKt Ponham bývalý ob-

čan Kaírbury Ncbr nyní žijící

15 míl daleko ol tohoto města na

farma blíže Mahaska Kun byl

v hádci sc sousedním farmářem

Jlutchísonem bodnut nožem z za-

du do levá strany plic a zároveň

mu byly přeříznuty v zápé-t- i

Těžce zraného ošetřuje dr

Jlealli a jebo "rodíce kleří za ním

přijeli z l''airbury

HT Kdykoli byU ni př&ll ob

Jednuti jakákoli vina importováni
i zdejší nejlopÉÍ kvality a itejnl
dobré likéry ea ntjniiií ceny

saft-ic-
ti

tak učinit telefonicky (Doug

1907) anebo obrátitl % přimo na

ílnnu V Schneider ii Klein v 6íi

1232 Jiínl 13 ullct i vědomím U

budete ©biloufenl rychle a k nej-větší-

upokojeni 2ftf

— Henltor líobert í Owen z O- -

ly nemají postupného pohybu ale

ze stojí stále na témž místéJ)ncsf() iM )(PJ! j„Ký((h(jv
víme že' všecky slálict- - se V vř- -

j„pikfi Ur t nil lans vícm na své- -

bastua 1'aracclsua ( 14í)'J v Kin-sidl- u

ye Avýcařích t 15-1- v Bale-burk-

učil ž rnlááná dráha je
pruh kde jsou obá nebeská jndo-koul- e

snýtovány llvřzdy pak

jsou trhliny kterými proráží ne-

beská svállo

1'odobných lájí a domnánek by-

lo velmi mnoho a velmi různých a

nesmyslných vzdor tomu ž jíž
řecký filosof Demokrít který žil

v V století před Kristem vyšlo
vil domněnku že ta "stará silni-

ce boha slunce" není nic jínáho
než dráha nesmírného poctu slun-

cí áí stálic

Teprve slavný astronom Oalílco

íalíleí o dva tisíce et lzdejí
pozoruje oblohu vým jednodu-

chým dalekohledem potvrdil do-

mněnku Oemokrilovu
Dvř sté let po (Jalílcovi přisel se

svými obrovskými dalekohledy
Wííhelm llerscbet#) a nejen že

potvrdil že mlcáná dráha je
soustava sluncí nýbrž on

se pokusil i o jích seálání a napo-

čítal přes IH millíonů sluncí M
je to áínlo obrovská poznalo Sc

pozdáji když se nebe začalo foto-Iřrařova-
ti

h j? poáct IlerwddŮv
velmi malý Na fotografická des-

ce objevilo se m nékdíkabodín-m'-

osvátled velká množství no-

vých hvězd která ani ncjsílnájsí-m- i

dalekohledy nejsou oku patr-

ny
Astronom jesuita Karel Hraun

odhaduje počet sluncí mléčná drá

klabomy byl minulý týden hostem

Charles W liryana v Lincoln a státním zdravotním inspektorem
konferoval w ním ohledná organi- - 11 Wílnoncm následkem poda-

vače prccífiktních klubů veskrz v n žádostí sekretariátu Mátu?

tovém prostoru pohybují pohybem

postupným Tak naíe slunce hu

vsemí planetami měsíci kometa
mi pohybuje se lul předli V přilili
fí rychíosll Jlí km za vteřinu Až

je to rychlost pro níž nemáme na

Zemi příklad II liřece je slunce sc

ti11 mllí{ IIL y AřLln

'

Arklur hvězda v souhvězdí

Iwada letí ku předu rycldosll sko
ro 400 km za vteřinu A vzdor

táto úžasné rychlostí není na

pohyb stálíce pro ohromnou

jích vzdálenost od země téměř pa

trný
11 v liil ói li iriili i li íoli inlí

rozděleny stálíce Ve skupí- -

it hiéft lil Li lulv no- - "" jl'l fňilsm ly vétlll slavf„i dfivéry-
-

se souhvězdí Hozdébní jejích na („„OiVI IMI nv4uk ca Jillia Jest aby

mise ěany se nedochovalo jnl byla ilavalcia yaslsll jia léky mt

Také Indové Kkfypfané J'erna '" vlsnlaí vluliy Teta Jl skal ť
'

né Arabové a f e i ové zabývá
i

sei
'aé iivné

mnoho hvězdářstvím de památek! UJ
a dokladů o Jich vědomostech Z!0 fc pHprrtveil lařcli léků éflst Jcs(
físe hvězd se nám zachovalo nepa- - J} připravena k řáwsWat v écrsivé

rné Jakast svojí palvřiijícl ilails Jidi da

flek 'lolomaios který žd ve UlU' vidiny ncnacié třeba jí' li

í!clcm stát) n účelem přidružení m
1viU-Tv- demokratických přec
klubu Spojených Států Tento

plán byl přijat progresivními de-

mokraty na schůzi ve Washing-

tonu krátew po uzavření zvláštní-

ho zasedání kontrresu Senátoři

Owcn Chamberlam a Newlamls

jsotl vfidej celého hnutí a souéas-ftý-

['residentem této orkranínaca

je Owen

— V íbldrce odbývala se vu

ítvrtek schůze nebrnsnké federace

ženských klubů na níž brala čin-

nou uénst paní VV Hryanová
sdělivší ve shromáždění svoje
zkušenosti z návštěvy Japanu
— Právř bybt skonécna pro-hlídk- a

pozemku v Kearney kou-

peného státem za uceleni zřízení

nemocnice pro nemajetné soucho-

tináře Velká Frankovy residen-

ce na ' akrová plose má býti
užito za jednu z budov nemocnič-

ních Vedle teto zamýšlí státní

výbor veřejných pozemku a budov

zřídili druhou budovu pro stejný
h V posledním sezení státní

lejfÍHttlhiry bylo povoleno ijtbUW
ku zřízení nemocnice avšak bylo

opomenuto v předlo? opatření
pokud se týé jmenování řídílch
ústavu jakožto odborníka v léácní

tuberkujony Proslýchá se že

atitní výbor zamýšlí jmenovali
praktického obchodníka za ředite-

le a lékaře zvlášť tak aby tento
mohl věnovali celý svňj řas ose-třová-

nemocných a nebyl nucen
řídili obchodní záležitostí vyža-

dující mnoho starostí
— Podle prává vydaná zprávy

VV U Mcllora člena státního ho-

spodářského výboru obnáší vydá-

ni na bospodářsko-výchovn- á ňécly
v naáem státč za pouhá dvouletí
♦744210 'A následující tabulky
čtenář sezná k jakým úcejůn by-l- o

penéz [Mjužitoi

Sliižné pro híjiodářskon
kolej zahrnujíc! výdej za

pokusná ňéely v Lincoln ijt 70(K)
Vyd ržo vání fa rm á řkýe h

dejiHrtementň 20liK)
Hotové vydání far de

partementu 25000

stanic Nebraaky a osobní vlaky
'

noijí býlí (todrobeny prohlídce

zdravotního výboru
— James ? Kil Jot t Z West

1'oínf republikánský kandidát do

kongresu nu uprázdněná mMo po

zemřelám I T liattoví dlej v mi-

nulých dnech v Tekamiih za liře
lem zinkání nových přátel pro svo-

ji kandidaturu V okresu liurt
má jíž vřlíínu blánu Zíijínlénou

íícpiiblíkání předpovídají že pan
Kllíott docílí v Uurt okresu vétíí-n- u

mezi 700 a JOOO hlasy
— V pálek odpoledne promluvil

íuverner Ablrieh ku shromáždění

m' kolíka linie lidí Jeho řcá byla
odpovědí llryanovi kť-r- nedáv-

no v líncoln uicákal na svá kam-

paní cesiř (Juvernár vysvY-tlí- l

proí proKienívní republikáni mají
zftstati v řaláeb strany a vybojo-

vali svá plány za dobrou vládu

Prohlásil že demokratická slrana

byla v rukou pivovarníku "Jest
pozoruhodná" - pravil Ablrieh
— "že pnu JJryan neukázal ani na

jeden čin posledních dvou demo-kratičkýc- h

lcfíntiir klerý by

til za zmínku Jest dále pozoru-hodn- o

že pan Mryan v řeci o ne
nt ranním soudnictví nezmínil se o

lom že posb-d- demokratická !

Iříslatura schválila předlohu kte-

rá by byla najisto vrhla stit do

rukou korporací kdyby republi-

kánský Kuverncr nebyl býval po-

ložil svá veto 1'ari Mryan nepo-vá- d

I lidem že poslední demokra-

tická lecínlalura schválila předlo
hu následkem která celá telefon-

ní industrie méla býlí hozena v

ruce Morgan Mell syndikátu 1'roU

táto předloze podal velo republi-

kánský ifuvemár" V další svá

řečí ifuvernár Aldríeh analyzoval
minulou pro(fresnívnl leirislaturu a

zdůrazňoval že jediná nab'je na
dobrou vládu spoéívá v republi-
kánská strané Nebrasky
— Hpráva 1'uion 1'aeifíc dráhy

v (irand Island najala '{0 slávko-kaz- ň

kteří sem bylí dopravení z

výVhodu l'ok(j neliyl porušen
tó v kující prohlásili že se k stáv- -

I'fipojilo dalších V pomocníků- -

lál nik A

' Kímbsll Nebr se sděluje
li A I - I t ě t

rUhkn tt'!!""H Alkinne pří jízd'
v s'-o- j vjel jedním
l"U'm l" '"'"'-kh-

o výmolu a

l''V('eti b)U rozdree- -

ia hlava a na míst zabita kdež

io rodiče a ostatní účastnici jíz-

dy celkem osm osob vyválí bex

pohromy

FARMA NA PRODEJ

Téi riékohk tisíc akrů nevzdé- -

N záklaibi ťUia In im vsíkeří m

cliyliřiiistl uikm léky il?tb vylét ni"
mm ledvin tnhhftn ael rhnuinsMuria
lnul li in I culí) rok rowlkU iMilo Ukd
v cnň ilesctl tínl 'lnIlMřft a kilk-ll-

kl jest (iimMi'11 UtiúUt ttmwtnut
uUU i)nrU' kmlilil íMiUt lék A xecla

xilurnia V tí hu Jest IMis Jest aby
úhrn dyla MslAfíM Viiín ťilrcsn
Neiiilřilai tlia jiikwlls vyafijctn fíí

ttvhU) Kkfi in i víccliny aly f yn
nplacioKi iliyjdi l II vyléřewl Míaíia

lu hmíídm zsslsll krslilcl tícle

U Iřpíclai ayneia'ii iiiuťiivmi tuk aby
bylí hn tni ilokiiitl k'ln a Jitk mohmi

bll vyUtvttl Ncickflvpa tnki llnini

wijilaccal t'i'M linilliiýi'li lékft anlt
dví li llili iHínl utni uch iiiiléj fcíly

(y ml lyly usnlAny Nm ta nkuiffiih

léky zdnrraa r přivém tulia slavs saiy
u'

i'l) ilohtt pélMiIVMCClI let — étvřt ta
uloMI — pakaiiM Jwm ss presvéilélli

''' ''"' lepil
Ult mtuUlf „„ yíu4„u tvHuííjrUí

ba clraaickéla rlicamalísaíM umunlr-

í„i iuii ui'i ihtHiÁ ii' ii l

k maéenl A Vlak jmi vslics téka J
svédlll lid - Rliiwl aékalik véd I

vhledu a vz14 sa vtiíkcré nsdéja a ad

al(4 paslecliaanll dobří rsdy jiada lati

aablné Na Uléstl m i„l ayal ik4
stali „emocaym as mája vlastni výlohy

" "'"""
!

MyfXfkti Jícli sly sniž- '

' „ „

linrum Avik abyl véilél ft k„
leéaé le pifíci) beatacl pra 'jaké

léky ly Jsiii „réeay 77hI„ii Vlis a imli

il „ii „éklerfill Vl4írll Sl4vjcícll
ptinkA Trpílf II itékterýa íaakai
klcré jwat as toailo listu vytlíléay pa

lřbij"le inýil lékft a doplídeli ni n

radosll V4a ílu jirlt krnbíií ydiinna

plným návodem k nžlv4il Přcbléd

néln ly jdlnsky paijts ty kterými
♦ rpll s pnk mi impíílw i nilslcdavnéí i

"Milý lékaři po4vfta přlriwky f
sta — " Zda udejta élsls ptlzaakfi l4'
řl a plno sdrcssi a zsAlels la mné Ma-

je adrs jenti lr T Prnnk bynott
l!i!''t řliTÍdcnlMl líiiildíns' ( liiiaia lil
Téiti l'S't tisíc dollnríi k'řé )

dl4a poaííll k roiířeiil rnýcl léka Jest j

pauzu é4t penéz klcrí liodlam obéta-vs- i

ns ťila vér jliko batik léku k li-

ry Vím yníla bid vyplacen ns mája

výlohy St polillfl ns ta Jakékoliv

slrnny VV nejstn vAinl k IMnjm vy
dáni sni podminkim Pouze ouňmí
In ostutrda o niihA vile in Jeni mi

mocni kdo Vilm zaslsl léky klnré Vé

vylééíly

barvu Uieiel je modravý I)á

od Orionu na jihovýchod jc nou

hvězdí Veliký Pes v němž září

nejjasněji hvězda celá oblohy Si

rí um Síríun je dvojhvězda H2

světelného roku od nás vzdálená

Od Velikého Medvěda na vý

chod ie souhvězdí líootes jehož
hvězda první třídy Arktur vyzná
énje se ohromnou rycldosll svého

pohybu vc vesmíru jak už dříve

(tylo uvedeno Zajímavá hvězdy

jsou takc v souhvězdí rcrsca na
sever od Plejád a fyry která j
víchodiié od linolea Stálíce An- -

Ifol V Perseu jeví ne nám jako mě

iiívá hvězda (svili na podzim a v

zímé na východní obloze) V da-

lekohledu jcvl se jako hvězda dru-

hé velikosti ale v několika hodi-

nách seslábne na hvězdu 'ti veli-

kostí a po '2 'lnech 'JI hodině stane
se zase hvézibtu druhé velikosti

Tyto změny jasnosti vysvětluji e

lim že je Antfd dvojhvězda n

tmavým průvodcem který jdi obi
luiil libtvnl livi'dii zuti mini jc
1'iuni'r průvodce tibioUi ai dvě

třetiny průměru hlavni hvédy a

jeho oběh kolem Alltfola děje nit

rjt lloit 17u km fn vteřinu Jlvťí-l- a

It v lvřc jest notitavoii tlvoii

sluní 4 Km slunce joi plynná
obalená owbiiiin a obč olillinjl
téměř ne tlot) L s jb e ktilelu MileiV

lu'ht liíiité líůíiiá lij lnlié Jmi

stav ni ť bio ih tul itisli-jit- é

jas- -

MVtli kinu i piivll llltilitt ja!losti
h té idy

Hti) p I 'l dit1oH jrtin
nA Aiitfol ii l t II Ivm lii lio lilu
nt lín' ni Mir Jt l vl

PotVt I

pnl(„ nkitti {

ilitv'b bvvi ilvSjui' iHn l i

il Vlítni V í suku jutlbí se le
ita lč tdo ia priiuiii ho rťe
ra viditiliivk pih Jit ai Vit

i fot v
mt

Dit T rBANK LYNOTT

kttt huAlh rundntt Uktí f mít 110000

Hlibují raxilall lékft V ccai deseti tb
ní ilolliirů a tk tuk iiéínlii slibuji ?

iiíln ksMéaia ékn Jaka i plný a A vad

cela darmá a iiéialai taká tak I'4ln

aialia řbd ta tyto léky byly Kavcrtaea
inai aaíay xs vyliavajbl vscia paía-diivkfit-

a

da acjainníicl padřabaasll Za

stav) rlieaaiallsai raslsvi bolesti v kil- -

vhM hkU m"''"i U """
eitli vyléél iilííl a pitslll Kadeta na

im " 'i"'"h' I'''1'

N'""Av4 V aid r4d4 saé4st- -

h"' h"ř(í ' '"""") ' HiM "M l"l'- - V ra ftádaai

"# byla sby kady
"'"' me prevc- -

I'Wavá Velikém „„ f

ll Jsea atitiskaiiull ilslílil J'et tis4
„lýil léknikýi'l kalii Tam fc slita Jt
aav4 s první lH4y u ibilM'Jc pailrl
iifi popiif planky přléiny výl"lky
n iilrsveal nemoct leijyin iiiMiýt s

baleni I Víc tém kfw

(j „ ihfJit fc(ifU „
tM m„u„HU UMU knihy a- -J

véiíi jaká kily byla mipsůaa a técltta

""''"'''' I"" bezplsla a fcaleea ra

I''t0 bnji li lékň Inkovy d juké J4

„„ hhlUmtú iltk(i „„„ !
„

Úíca b0 ilrici itapiMa mi Pra
Aléln tyta pílmiky a aiolile u Vils nly- -

Ml Ji ílé diea

Toto Jhoii příznaky
B'dst V íádcl)

2 Csst4 nu' nul k ti'éul
1'íinnl ub litipiiil při nemstil

Ilalflst noli ikutit aiAcliýřfl

Nssitáitf (tsdntajuaa tiiiau
Vtry nb bolsnti v fstudka

7™VAalscu4 ocbsblast univonl a

4vrť
Otakjr nb tolssti po4 pravými

Uhty
OUjkf v tiktarýťb íUdi t4l

(- )- ZAcpa mu nmaac jatr
13-- Jl- Balsstl v tl ub v ItUvt

Balsitt v lad vlnách

Holosti usb otokf t klaubscti
i- a- Uolsstl nb otoky svsIA

Balítstl r lisrvscb nsb ťlvncli

A kutal ob tlironliký rbsunia- -

tlma

tíny oblohy jc tnul obzorem asi
bidO hvězil které zdravá oko mů-

že viděli Dalekohledem poěet ten
se mnohonásobní do míllionů a fo-

tografická deska která objevuja
hvéztly jež ani nejvélsímu dalc-kobletl-

ii

nejsou patrny dává tu-

šili několik set míllionů těles

H
a dob ntinulrb byla vsfenl

piva prsní pak usnou) dsns vtsk

j vtdfi kon prnd a rdn ta nn

tiéml otvAdéila ii Ifr

ví víl

lUtmc

sifiw:ifi!aa:H00

hy na 200 millíonů Nyní si pře
slavme že jednotlivá slunce jsou
od sebe milliony kilometrů vzdá

lena že každé není íi tk velké

jako slunce naíe Je mnohem vétíí
než toto a že každé ze slunil
mlééné diáhy může míti svá oběž-

nice která ' kolem svého slunce

otáčejí Vclsina téclilo obéžnk
může býlí obydlena jako zemé

'o t u je svél ň !

Vzdálenost bvéd mlééné dráhy
od nás je neso írná Taková ne

představitelná vzdáleností měří

hvézdáří svítclnýmí roky Hvřllo

urazí za vteřinu 'ÍOOOOíl km Jíok

má :U1000)() vteřin Za rok u

héhne tudií svéllo '{000VK) kílom

Irů X nf00000 - !lM0IMM)(0OO(

"00 km Devét a půl bílííonu

jesvételný rok Jaká ne-

smírná vzdáleností A nyní uvaž-

me že vzdálenost vnfjšíeh stálíc
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